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Najlepsze życzenia dla drogich Jubilatów

Ważne telefony:
Urząd Gminy Pruszcz Gdański -  tel. 58 692 94 21
Spółka „EKSPLOATATOR” - tel./fax 058 691-76-20, zgłoszenie awarii całodobowo 58 691 76 20 lub 58 682 88 28
Straż Gminna Gminy Pruszcz Gdański - tel. 58 692 00 10 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim z siedzibą  w Cieplewie - tel. 58 691 15 01, 58 691 16 98
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański z siedzibą w Cieplewie - tel. 58 682 85 78, 728 415 570

Zdrowych, pogodnych 

Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół

życzą 
wójt gminy 

Pruszcz Gdański

Magdalena 
Kołodziejczak

przewodniczący 
Rady Gminy

Marek 
Kowalski 

Czytelniczki

i Czytelnicy 

mieszkańcy Gminy 

Pruszcz Gdański

W.P.

Jubileusz 91-lecia obchodził najstarszy miesz-
kaniec Dziewięciu Włók Pan Antoni Fleisze-
rowicz. Z tej okazji szacownego jubilata 
odwiedziła wójt Magdalena Kołodziejczak 
razem z  pracownikiem socjalnym GOPS 
w  Cieplewie, wręczając mu kwiaty oraz 
pamiątkowy upominek. Na spotkaniu obecny 
był również syn Andrzej wraz z  małżonką. 
Pan Antoni pomimo swojego wieku dobrze 
pamiętał ubiegłorocznych gości i z uśmiechem 
dotrzymywał wszystkim towarzystwa. Jubilat 
swoim wyglądem doskonale zaświadcza, że 
słabość „płci brzydkiej” z  powodzeniem też 
potrafi oprzeć się upływającemu czasowi. 
 
Helena Kąkol z  Arciszewa obchodziła jubile-
usz 93-lecia. W dniu jej urodzin z  kwiatami 
i symbolicznym prezentem mieszkankę gminy 
odwiedziła wójt Magdalena Kołodziejczak 
wraz z pracownikiem socjalnym GOPS Cieple-
wo. Panią Heleną od wielu lat opiekuje się syn  
Marian, który jest dla matki prawdzi-
wym oparciem. Pomimo tak sza-

cownego wieku pani Helena nadal 
jest osobą pełną humoru i  matczynej troski. 
Najstarszą, bo 91-letnią mieszkanką Lędowa 
jest pani Eleonora Kopaczewska. W dniu 

jej urodzin szacowną jubilatkę odwiedził 
pracownik socjalny GOPS w  Cieplewie, 
wręczając jej z  tej okazji w  imieniu władz 
gminy kwiaty oraz symoliczny upominek. 
Na spotkaniu obecni byli również córka, 
zjęć oraz jedyny syn z  ośmiorga dzieci 
(siedem córek), które wychowała pani  
Eleonora. W miłej, bardzo słodkiej atmosferze 
czas płynął bardzo szybko i wesoło dzięki hu-

morystycznym i  zabawnym wspomnieniom 
wszystkich zgromadzonych. Pani Eleonora 
nadal utrzymuje świetną formę na co receptą 
jest ciągła praca i  mleko prosto od krowy. 

Jubileusz 60-lecia pożycia związku małże-
ńskiego obchodzili Państwo Halina i  Jacek 
Zbroińscy z  Mokrego Dworu. Klika dni 
póżniej z  tej okazji szacownych jubilatów 
z  prezentem i  kwiatami odwiedziła wójt 
Magdalena Kołodziejczak wraz z  pracowni-
kiem socjalnym. W spotkaniu udział brała lic-
zna rodzina, składającą się z  dzieci, wnuków 
i  prawnuków. Państwo Zbroińscy wychowali 
wspólnie sześcioro dzieci. Utrzymywali się 
z gospodarstwa rolnego, które później prze-
kazali swoim dzieciom. Pani Halina i Pan Jacek 
stanowią przykład dobranego małżeństwa, 
będąc dla siebie oparciem nawet w  najtrud-
niejszych chwilach swojego związku. Ich 
wzajemna miłość i uczucie, którym się darzą 
może być przykładem dla wielu młodych 
małżeństw.

Antoni Fleiszerowicz z Dziewięciu Włók
Helena Kąkol z Arciszewa

Fot. Zbroińscy. Rodzina Państwa Haliny  
i Jacka Zbroińskich z Mokrego Dworu

Eleonora Kopaczewska z Lędowa
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Wydarzenia

Pomagają potrzebującym na terenie gminy Pruszcz Gdański

ARiMR ostrzega przed oszustami! 

Na terenie gminy dożywianiem dzieci w szkołach zajmuje się kilka organizacji. Samorząd wspoma-
gają w tym zadaniu także sponosorzy, ludzie dobrego serca

Gmina na co dzień za pośrednictewm 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
dożywia 204 uczniów.
- Caritas ze Straszyna finansuje codzien-
nie 60 obiadów, a  od siedmiu lat dla ok. 
70 dzieci ze szkół w  Wiślinie, Łęgowie 
i  Wojanowie obiady sponsoruje firma Tan 
Viet z Łęgowa. Także Kiwanis finansuje obi-
ady w  trzech szkołach gminnych – mówi 
Magdalena Kołodziejczak, wójt gminy 
Pruszcz Gdański.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma 
pod swoją opieką 400 rodzin, które są 
w  złej sytuacji materialnej. Jednak na te-
renie gminy jest wiele rodzin, które mini-
malnie przekraczają dochód określony 
w przepisach i nie mogą się ubiegać o po-
moc materialną z  GOPS. Na szczęście na 
terenie gminy jest szereg instytucji, które 
wspomagają te osoby. Aby działania tych or-

ganizacji wspomóc, skoordynować tak, by 
pomoc trafiła do wszystkich potrzebujących, 
w GOPS zorganizowano spotkanie. 
Te organizacje wypełniają lukę, gdzie 
urząd nie ma już możliwości prawnych, by 
pomóc swoim mieszkańcom – tłumaczy 
wójt gminy. - Wiodący jest Klub Kiwanis 
z  Rotmanki oraz Caritas działający przy 
parafiach.
Caritas przy parafii w  Staszynie finan-
suje codzienie 60 obiadów w  szkołach, 
a w święta przygotowuje ok. 200 paczek 
dla potrzebujących. Ponadto przygo-
towuje około 50 wyprawek szkolnych. 
Osobom w  trudnej sytuacji materialnej 
wykupuje recepty na leki. 
Stowarzyszenie Kiwanis International 
Club “Centrum Gdańsk” w Rotmance od 
1998 r. wspomaga mieszkańców gminy.
W sumie udało się pozyskać 33 tony 
żwyności z Pomorskiego Banku
Żywności w Gdańsku - zapewnia Wanda 
Zarzycka, prezydent Klubu.  - To pierwsza 
tak duża akcja przeprowadzona przez Ki-
wanis na terenie gminy.
Stowarzyszenie zwróciło się do GOPS 
z prośbą o listę osób, które są pod opieką 
placówki. Udało się obdarować 467 
osób z  24 wsi. Były to głównie rodziny 
wielodzietne. Rozwieziono ją 2 tygod-
nie przed świętami Bożego Narodzenia. 
W związku z  tym, że było to ogromne 
przedsięwzięcie logistyczne do pomocy 
włączyli się trzej pedagodzy ze szkół 

w  Wiślince, Wiślinie i  Przejazdowie. 
Punktem przeładunkowym była świetlica 
w Rokitnicy. Kolejna akcja została zorgani-
zowana w lutym, następna transza trafiła 
do potrzebujących w marcu. Jednak to 
nie koniec, bowiem w drugiej połowie 
roku ma odbyć się kolejna akcja.
W związku z tym, Helena Zarzycka, pr-
ezydnt Kiwanis oraz Wanda Kobylińska, 
założycielka Pomorskiego Banku 
Żwyności zachęcają do włączenia się 
w  pomoc. Każda para rąk jest potrzeb-
na, by pomóc rozwieźć, zapakować 
żywność. Tak sprawne przeprowadze-
nie dystrybucji żywności było możliwe 
dzięki pomocy wielu osób m.in sołtysów 
z niektórych wsi oraz wolontariuszy. 
Aby pomoc trafiła do właściwych osób, 
musimy spotykać sie cyklicznie podkreśla  
Małgorzata Osowska radna gminy, a 
jednocześnie członek Caritas Straszyn. 

Do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa dotarły informacje, że rolnicy 
z różnych regionów Polski otrzymują pisma, 
opatrzone logotypem łudząco podobnym 
do logotypu ARiMR, w których anonimowy 
autor zachęca do wpłacania pieniędzy na 
podany numer konta bankowego, w  celu 
otrzymania dopłat bezpośrednich. Rekla-
muje to pismo jako “zaproszenie”, które 
jest “najkrótszą drogą do otrzymania dot-
acji bezpośredniej”. Dalej wskazuje, że 
korzystając z  tej propozycji rolnik zapew-
ni sobie “spokój, relaks i  beztroski sen” 
i  dołącza blankiet przekazu pocztowego 
z sumą do wpłaty 246 zł, z tytułem przelewu: 
“opłata za wniosek”. Anonimowy autor 
nie precyzuje jednak na czym ma polegać 
skorzystanie z  jego propozycji. Używa 

pojęcia bardzo nieprecyzyjnego, mogącego 
wskazywać np., że trzeba zapłacić za samo 
dostarczenie wniosku o przyznanie dopłat 
bezpośrednich, a przecież taki wniosek rol-
nik otrzymuje bez żadnych opłat. Przesłanie 
wypełnionego przez rolnika wniosku do 
Agencji, czy to w  formie papierowej czy 
elektronicznej, także jest bezpłatne.
W związku z  zaistniałą sytuacją Agencja 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa 
oświadcza, że nie ma z  tym pismem nic 
wspólnego i  prosi o  zignorowanie go. 
ARiMR nie prowadzi bowiem odpłatnej 
działalności polegającej na przygotow-
aniu wniosków o  przyznanie dopłat 
bezpośrednich, czy jakiegokolwiek innego 
rodzaju wsparcia finansowego. Wysyłanie 
pism do wielu rolników, na których umi-

eszczono nazwę “ARMiR” łudząco podobną 
do skrótu ARiMR (Agencja Restrukturyzacji 
i  Modernizacji Rolnictwa) i  znak graficzny 
bardzo podobny do prawdziwego logo 
Agencji, wskazuje, że może to być oszust-
wo zaplanowane na szeroka skalę.
Agencja przestrzega przed korzystaniem 
z  ofert, w  których brak podpisu, brak ja-
kichkolwiek danych kontaktowych, a  ich 
przekaz jest bardzo niejasny. Dokumenty 
te z pewnością nie pochodzą od ARiMR.
W przypadku otrzymania takich ofert 
zachęcamy do kontaktowania się z naszymi 
placówkami, w  celu potwierdzenia, czy 
takie pisma powstały w  ARiMR. W przy-
padku podejrzenia, że chodzi o  oszustwo 
wyłudzenia, należy przekazać sprawę do 
organów ścigania.

ARiMR nie prowadzi odpłatnej działalności, polegającej na przygotowaniu wniosków o przyznanie 
dopłat bezpośrednich, czy jakiegokolwiek innego rodzaju wsparcia finansowego

Punkt przeładunkowy mieścił się w świetlicy  
w Rokitnicy

W sumie Klub Kiwanis rozdał 33 tony żywności
Pomoc trafiła do mieszkańców z 24 
miejscowości gminy Pruszcz Gdański
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Inwestycje w Gminie Pruszcz Gdański

Budowa miejsca rekreacji przy zbiorniku wodnym w Borkowie 
przy ul. Kasztanowej
Obecnie przy zbiorniku znajdują się tereny podmokłe z  roślinnością 
i młode kasztanowce, a zagospodarowana działka, czyli część wypoc-
zynkowo-rekracyjna  ma 3315 m kw.  W ramach inwestycji zostanie 
wykonany pomost pływający, ścieżka dla pieszych, ławki, śmietniki, 
monitornig, oświetlenie, roślinność ozdobna, urządzenia fitness – bie-
gacz, orbiterek, wyciąg górny, wahadło, twister, 8 stojaków na row-
ery, tablice edukacyjne o  treści: Staw i  jego mieszkańcy, Nad wodą, 
Roślinność łąkowa, Znaczenie wody w lesie. Staw zostanie odmulony, 
pogłębiony, a jego skarpy umocnione.  
Przetarg na budowę wygrał Zakład Budowlany Rafał Lehmann z Kiełpina 
proponując kwotę 114 264,44 zł. Termin wykonania zaplanowano na 
czerwiec 2013 r. Ten zakres prac to pierwszy etap zagospodarowania 
gminnej działki.

Remont świetlic w Wiślinie i Bogatce
Zmodernizowane zostaną świetlice w Bogatce i Wiślinie. W pierwszej z nich zostanie rozebrane istniejace obicie ścian – 
boazeria, zerwane deski z podłóg. Wykonawca, firma AMNORD z Gdańska, rozbierze elementy stropów drewnianych, 
a  także ścianek. Na podłodze zostanie położona  izolacja przeciw wilgoci, posadzka. Podobne prace będą wykonane 
w Wiślinie. Doddatkowo w tej ostatniej zostanie zakupione wyposażenie kuchenne – zabudowa, czyli szafki, blat, zlew, 
okap, stół kuchenny i konferencyjno-bankietowy, 10 krzeseł, kuchenkę elektryczną. Termin wykonania 30 kwietnia 2013 
r. Koszt inwestycji to 118 000 zł. 

Fot. Miejsce rekreacji w Juszkowie, podobne inwestycje 
będą wykonane na ul. Kasztanowej w Borkowie

Budowa ulicy Wierzbowej w Przejazdowie
Konsorcjum firm – Kruszywo z Linii i  Firma Budowlano-Usługowa Ewa Wicka z Luzina wygrały przetarg na budowę ul. 
Wierzbowej w  Przejazdowie. Firmy wykonają skarpy rowu, droga będzie asfaltowa, dodatkowo wykonawca wykona 
z płyt drogowych mijankę. Wymaga to przesunięcia rowu odprowadzającego wody opadowe z nawierzchni drogi. Termin 
zakończenia czerwiec 2013 r. Koszt inwestycji to 264 819,  91 zł. 

Gmina ogłosiła przetarg na budowę ulicy Bukowej w Cieplewie
Na odcinku 130 m od skryżowania z  ul. Żytnią zaplanowano budowę drogi z  kostki betonowej o  szerokości 5 m 
z obustronnym chodnikiem. Na pozostałym odcinku do skrzyżowania z ul. Zieloną ze względu na niewielką szerokość 
pasa, zaplanowano budowę ciągu pieszo-jezdnego o  szerokości 3,8 m. Zaprojektowano odwodnienie drogi i  chod-
ników. Zadanie obejmuje także wymianę istniejących zasuw i hydrantów na istniejącym wodociągu i ich regulację oraz 
przebudowę  sieci telekomunikacyjnej. Termin zakończenia w lipcu 2013 r. 

Połączenie ulic Pocztowej i Starogardzkiej
W tym roku zostanie zrealizowana budowa połączenia ulicy Pocztowej z ulicą Starogardzką w Straszynie wraz z budową kanali-
zacji deszczowej i oświetlenia ulicznego na tym odcinku. W ramach inwestycji zostaną wykonane chodniki i oświetlenie ledowe. 
Projekt jest finansowany w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Inwestycja zakończy się do 31 października 2013 r. 

Budowa świetlicy w Bystrej Osiedle
Obiekt powstaje na działce gminnej przy ul. Ogrodowej, gdzie znajdował 
się plac zabaw. Powierzchnia budynku wynosi ok. 100 m kw. Znajdzie 
się w nim prócz sali, której powierzchnia będzie liczyć 55 m kw., także 
zaplecze kuchenne, sanitariaty oraz niewielki magazynek. Sala będzie 
miała duże okna. Inwestycja jest dość kosztowna, ze względu na po-
niesione wydatki na fundamenty. Teren, na którym będzie wybudow-
ana świetlica jest trudny. Wymagane są większe środki na fundamenty. 
Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Budowlane DOMIX z Lipusza. Koszt 
wykonania inwestycji to 305 231 zł. 
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Rada Gminy

Uchwała numer:  XXIV/104/2012 z dnia:  2012.12.13  w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2012 
Uchwała numer:  XXIV/105/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Pruszcz 
Gdański 
Uchwała numer:  XXIV/106/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2012 
Uchwała numer:  XXIV/107/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer:  XXIV/108/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 
Uchwała numer:  XXIV/109/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie przyjęcia programu współpracy na rok 2013 gminy Pruszcz 
Gdański z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie 
Uchwała numer:  XXIV/110/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 
gminą Pruszcz Gdański a gminą Kolbudy o przejęcie przez gminę Pruszcz Gdański wykonywania zadań publicznych w zakresie 
zbiorowego transportu lokalnego 
Uchwała numer:  XXIV/111/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego  - służebności 
przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer:  XXIV/112/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie nabycia działek osób fizycznych na własność gminy Pruszcz 
Gdański w celu realizacji  inwestycji celu publicznego w miejscowości Borkowo pn. „budowa zbiornika retencyjnego B-1 wraz 
z regulacją potoku Borkowskiego”
Uchwała numer:  XXIV/113/2012 z dnia:  2012.12.13 w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego działki nr 91/11 oraz 
prawa własności budynku dworca w Straszynie na własność gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer:  XXV/114/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie uchwalenia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2013
Uchwała numer:  XXV/115/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2013 
Uchwała numer: XXV/116/2012 z dnia: 2012.12.28 w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/106/2012 Rady Gminy Pruszcz Gdański 
z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012
Uchwała numer:  XXV/117/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Uchwała numer:  XXV/118/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty
Uchwała numer:  XXV/119/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi
Uchwała numer:  XXV/120/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Pruszcz Gdański
Uchwała numer:  XXV/121/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie zmiany przepisów porządkowych w gminnym regulowanym 
przewozie osób na terenie gminy Pruszcz Gdański
Uchwała numer:  XXV/122/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie ustalenia cennika opłat za przejazdy autobusami komunikacji 
gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer:  XXV/123/2012 z dnia:  2012.12.28 w sprawie budżetu gminy na rok 2013
Uchwała numer: XXV/124/2012 z dnia: 2012.12.28 w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pruszcz Gdański
Uchwała numer: XXV/125/2012 z dnia 2012.12.28 w sprawie rozpatrzenia skargi skierowanej przez Stanisława Mazura na 
czynności Wójta Gminy
Uchwała numer: XXVI/1/2013 z dnia:  2013.01.31 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pruszcz Gdański
Uchwała numer:  XXVI/2/2013 z dnia:  2013.01.31 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Straszyn
Uchwała numer:  XXVI/3/2013 z dnia:  2013.01.31 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XII/98/2003 rady Gminy 
Pruszcz Gdański z dnia 26 września 2003 r. w sprawie zatwierdzenia statutu sołectwa Straszyn
Uchwała numer:  XXVI/4/2013 z dnia:  2013.01.31 w sprawie nabycia działki nr 92/3 w Cieplewie na własność gminy Pruszcz 
Gdański 
Uchwała numer:  XXVI/5/2013 z dnia:  2013.01.31 w sprawie nabycia działki nr 91/7 w Straszynie na własność gminy Pruszcz 
Gdański 
Uchwała numer:  XXVI/6/2013 z dnia:  2013.01.31 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Pruszcz Gdański a gminą Miasta Gdańsk w sprawie kompleksowej dostawy i/lub dostawy i przesyłu energii elektrycznej 

Uchwały Rady Gminy Pruszcz Gdański podjęte w grudniu 2012 
roku i w styczniu 2013 roku
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Ochrona środowiska

Od 1 lipca 2013 roku zacznie funkcjonować nowy system 
gospodarowania odpadami komunalnymi

Wybrana została metoda ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawka opłaty: opłata będzie 
wynosiła 0,43 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej 
lokalu mieszkalnego przy zbieraniu odpadów w sposób selek-
tywny.
Do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wlicza się tylko powierzchnię lokalu mieszkalnego 
do 110 m2. Powierzchnia lokalu powyżej tej wartości nie jest 
wliczana do opłaty. W związku z  tym maksymalna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób 
selektywny będzie wynosiła 47,30 zł miesięcznie. Jeżeli odpady 
będą zbierane nieselektywnie opłata będzie wyższa o 100%.

Deklarację o  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości zamieszkałej będzie 
musiał złożyć do Urzędu Gminy Pruszcz Gdański do 31 marca 
2013 roku.
W zabudowie jednorodzinnej i  wielorodzinnej do siedmiu 
lokali deklarację składa właściciel, współwłaściciel, najemca, 
dzierżawca nieruchomości, a  w  zabudowie wielorodzinnej 
powyżej siedmiu lokali zarządca, a jeżeli nie został wybrany to 
właściciele (najemcy, dzierżawcy).
Deklaracje są dostarczane do mieszkańców, można je również 
pobrać w Urzędzie Gminy Pruszcz Gdański, ul. Wojska Polskiego 
30 w Pruszczu Gdańskim, w Referacie Gospodarki Komunalnej, 
ul. Sportowa 25, Rotmanka oraz ze strony internetowej www.
pruszczgdanski.pl.
Wypełnioną i  podpisaną deklarację należy złożyć w  Urzędzie 
Gminy Pruszcz Gdański, ul. Wojska Polskiego 30 w  Pruszczu 
Gdańskim lub w  Referacie Gospodarki Komunalnej, ul. Spor-
towa 25, Rotmanka.

Przedsiębiorca bezpośrednio z  nieruchomości mieszkańców 
odbierze następujące frakcje: zmieszane odpady komunalne, 

papier, szkło, tworzywa sztuczne.
Do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych będzie można dostarczyć: metale, odpady 
wielomateriałowe, tekstylia, przeterminowane leki i  chemi-
kalia, zużyte baterie i  akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady ulegające bio-
degradacji, nadmiar tworzyw sztucznych, szkła i papieru.

Odpady komunalne będą odbierane z  nieruchomości 
z następującą częstotliwością:
- z zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej:
• dwa razy w miesiącu  – odpady komunalne zmieszane,
• �raz w miesiącu - odpady komunalne zbierane w sposób selek-

tywny obejmujące: papier, szkło oraz tworzywa sztuczne 
gromadzone w odpowiednich workach oddzielnie dla każdej 
frakcji odpadów,

- z  zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej powyżej siedmiu 
lokali:
• dwa razy w tygodniu – odpady komunalne zmieszane,
• �raz w tygodniu - odpady komunalne zbierane w sposób selek-

tywny obejmujące: papier, szkło oraz tworzywa sztuczne gro-
madzone w odpowiednich pojemnikach oddzielnie dla każdej 
frakcji odpadów.

Osobom nie posiadającym własnych pojemników na odpady 
zmieszane, dostarczy firma która wygra przterg. Pojemniki dla 
budynków wielorodzinnych i worki dla budynków jednorodzin-
nych przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów zakupi 
gmina i przekaże właścicielom bądź zarządcom nieruchomości. 
Przez kolejne miesiące do 1 lipca będziemy Państwu systematy-
cznie przekazywać informacje na temat m.in. sposobu segre-
gacji. Postaramy się przekonać nieprzekonanych, że segregować 
odpady warto nie tylko z powodów ekonomicznych.

Rada Gminy Pruszcz Gdański 28 grudnia 2012 roku podjęła uchwały dotyczące nowego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi

Jesteś mieszkańcem Gminy Pruszcz Gdański, a nie zameldowałeś się, złóż w Urzędzie 
Skarbowym w Pruszczu Gdańskim ZAP 3, jest to zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej 

będącej podatnikiem.
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Podsumowanie roku

- Nabycie budynku dworca znajdującego się na działce nr 91/11 
w Straszynie związane jest z planowanym uruchomieniem loka-
lnego ruchu pasażerskiego na trasie Pruszcz Gdański – Kol-
budy – wyjaśnia Magdalena Kołodziejczak, wójt gminy Pruszcz 
Gdański. 
- Budynek ma pełnić funkcję komunikacyjną, czyli obsługę 
podróżnych oraz dodatkowo planowaną funkcję oświatowo – 
kulturalną. 
Jeżeli dojdzie do uruchomienia szlaku kolejowego stworzony 
zostanie nowoczesny przystanek, gdzie nastąpi zmiana środków 
lokomocji podróżnych. W ramach tej inwestycji planuje się 
urządzić parkingi samochodowe oraz rowerowe dla osób 
dojeżdżających z pobliskich miejscowości. 

Dworzec w Straszynie dla gminy
Rada Gminy Pruszcz Gdański wyraziła zgodę na odpłatne nabycie od Polskich Kolei
Państwowych S.A. na rzecz Gminy Pruszcz Gdański prawa użytkowania wieczystego gruntu o po-
wierzchni 0,1287 ha położonej w Straszynie oraz prawa własności budynku dworca i budynku ma-
gazynowego znajdujących się na wymienionej działce. Jej przeznaczeniem jest cel publiczny. 

Złóż wniosek o dofinansowanie 
oczyszczalni, wymianę pieca lub 
demontaż azbestu

Od 1 stycznia 2013 roku mieszkańcy gminy Pruszcz Gdański 
mogą składać wnioski o przyznanie dotacji na dofinansowanie 
zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, na 
których gmina nie przewiduje budowy sieci kanalizacji sani-
tarnych, czyli głównie w  miejscowościach Żuławka, Krępiec, 
Lędowo 
Dofinansowanie można także uzyskać na zakup pomp ciepła 
lub kolektorów słonecznych jako urządzeń wykorzystujących 
odnawialne źródła energii do ogrzewania budynków i produkcji 
ciepłej wody użytkowej oraz pieca gazowego. Gmina udzie-
la również dotacje na dofinansowanie zadania polegającego 
na wymianie pokryć dachowych i  elewacji, wykonanych 
z materiałów zawierających azbest.
Wnioski na dotacje można pobrać ze strony internetowej urzędu 
www.pruszczgdanski.pl lub w urzędzie w pokoju nr 17. Wnioski 
w roku 2013 będzie można składać do wyczerpania środków za-
rezerwowanych na ten cel w budżecie, nie później jednak niż do 
30 kwietnia. Warto dodać, że pierwszeństwo przy przyznawaniu 
środków będą mieli mieszkańcy zameldowani na pobyt stały 
na terenie gminy Pruszcz Gdański. Dotacje przeznaczone są 
wyłącznie na dofinansowanie inwestycji  nierozpoczętych.
Więcej informacji można uzyskać w  Urzędzie Gminy u  Anity 
Sąpór w pok. nr 17, nr tel. 58 692 94 25.

Po dodatki mieszkaniowe 
do GOPS
Od 1 marca 2013 r. sprawy z zakresu dodatków mieszkan-
iowych będą rozpatrywane w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Pruszczu Gdańskim z  siedzibą w Cieplew-
ie, przy ul. Długiej 20A, tel. 58 691 15 01. W związku 
z  tym wnioski o  przyznanie dodatku mieszkaniowego 
należy składać w GOPS w Cieplewie. Dodatki mieszkan-
iowe przyznane na podstawie decyzji wystawionych do 
28 lutego 2013 r. będą w okresie obowiązywania decyzji 
wypłacane przez GOPS.

Cennik wody i ścieków w Gminie Pruszcz Gdański 
obowiązujący od 15 lutego 2013 roku*

USŁUGA
ODBIORCY 

INDYWIDUALNI  
(Grupa 1)

PODMIOTY 
GOSPODARCZE 

(Grupa 2)

Woda 2,82 zł/m³ 2,99 zł/m³

Opłata 
abonamentowa - 

woda
2,00 zł/odbiorca 

miesiąc
2,00 zł/odbiorca 

miesiąc

Ścieki 6,23 zł/m³ 6,43 zł/m³

Opłata 
abonamentowa - 

ścieki
2,00 zł/odbiorca 

miesiąc
2,00 zł/odbiorca 

miesiąc

*do powyższych cen należy doliczyć 8 proc. VAT
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Wokół nas

Program profilaktyczny Straży Gminnej
Straż Gminna Gminy Pruszcz Gdański w ramach programu „Bezpieczna Gmina” organizuje poga-
danki w szkołach na terenie gminy. Są one skierowane do dzieci, młodzieży, rodziców, nauczycieli 

Celem profilaktycznego programu, który przygotowała Straż 
Gminna, jest dążenie do wychowania dzieci i młodzieży w poszano-
waniu prawa, a  także jak bezpiecznie żyć, uczyć się, bawić się 
i odpoczywać. Program ma dokonać zmian na lepsze, wyelimino-
wać szerzenie się przemocy i  agresji w  tej grupie społecznej. 
Program składa się z siedmiu podprogramów: bezpieczne dziecko, 
bezpieczny uczeń; bezpieczna droga do szkoły; bezpieczne lato; 
bezpieczna zima; nieznajomy – zagrożenia i  niebezpieczeństwa; 
odpowiedzialność prawna nieletnich; młodość a uzależnienia.

Program jest realizowany przez funkcjonariuszy Straży Gminnej 
i odbywa się w ramach zajęć szkolnych przy wykorzystaniu pro-
jektów multimedialnych, elementów mobilnego miasteczka ruchu 
drogowego. Dla klas 0-3 przygotowano elementy odblaskowe, 
które są rozdawane podczas spotkania. Oczekujemy, że rodzice 
zadbają o przymocowanie odblasków na odzieży dziecięcej w 
widocznym miescu lub na plecaku. Komendant Straży Gminnej 
Tomasz Grabowski zaprasza do współpracy. W szkole podstawo-
wej w Wiślince odbyła się pogadanka na temat bezpieczeństwa 
i odpowiedzialnego zachowania w szkole, w drodze do niej oraz 
podczas zbliżających się ferii zimowych.

Podczas zajęć omawiane są tematy związane z bezpieczeństwem

Pogadanki są skierowane do najmłodszych, jak i starszych

Nagrodzeni stypendyści z dyplomami i kwiatami

Zapisy do punktu 
przedszkolnego w Wiślinie

Przyznano stypendia dla 
najlepszych uczniów w gminie

Dzieci 4-letnie (urodzone w 2009 r.) z terenu gminy Pruszcz 
Gdański. Do oddziału przedszkolnego oraz klasy pierwszej 
dzieci 5-letnie (urodzone w  2008 r.) mają obowiązek 
odbyć roczne przygotowanie przedszkolne (zerówkę). 
Dzieci 6- letnie (urodzone w 2007 r.), które odbyły roczne 
przygotowanie przedszkolne mają wybór - mogą pozostać 
w zerówce lub rozpocząć naukę w klasie I. Od 1 września 
2014 r. zostanie wprowadzony obowiązek szkolny dla 
wszystkich 6 – latków. Jeżeli rodzice zdecydowali się na 
inną szkołę, to należy  przekazać informację, gdzie dziecko 
będzie realizowało obowiązek szkolny pod numerem tele-
fonu tel. 58 682 84 25. Aby zapisać dziecko do Punktu 
Przedszkolnego/ szkoły należy: wypełnić Kartę Zgłoszenia 
Dziecka do Punktu Przedszkolnego/szkoły– dostępną na 
stronie internetowej oraz w sekretariacie szkoły. Złożyć ją 
w sekretariacie szkoły do 30 marca 2013 r. w godz. 7.30 – 
15.00. Potrzebne dokumenty: dowód osobisty rodzica, akt 
urodzenia dziecka, PESEL dziecka.

Szkoła Podstawowa w Wiślinie ogłasza zapi-
sy dzieci na rok szkolny 2013/2014 do punktu 
przedszkolnego czynnego w godz. 7 – 15.

W Ośrodku Kultury Sportu i  Rekreacji w  Cieplewie ucznio-
wie szkół podstawowych i gimnazjów gminy Pruszcz Gdański 
odebrali stypendia motywacyjne oraz dyplomy gratulacyjne 
za bardzo dobre wyniki w nauce i  osiągnięcia sportowe w  I 
semestrze. Wyróżnienia przyznano 75 uczniom- 33 ze szkół 
podstawowych i 42 z gimnazjów.
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Byliśmy tam

 Część dzieci ze szkół podstawowych z gminy Pruszcz Gdański przyjemnie spędziły czas na zimo-
wisku w Przywidzu, zorganizowanym już po raz ósmy przez Marka Gotartowskiego z OKSiR Gminy 
Pruszcz Gdański 

Uczestnicy obozu w Przywidzu uczyli się 
jeździć na nartach

Bal karnawałowy w Borkowie Bal karnawałowy w Wojanowie

Na koniec obozu wszyscy potrafili zjeżdżać 
ze stoku narciarskiego

Codziennie czekały różnorodne dodatkowe 
atrakcje

Głównym celem obozu było nauczenie 
wszystkich uczestników obozu jazdy na 
nartach oraz wdrożenie do aktywnego 
spędzania czasu wolnego. Przez 7 dni 
pod okiem instruktora narciarstwa p. 
Romana Pawłowskiego, najmłodsi adepci 
sportów zimowych z wielkim zaangażo-
waniem realizowali program szkolenia 
jazdy na nartach. Z bardzo dobrym skut-

kiem, gdyż na koniec obozu wszyscy 
potrafili zjeżdżać ze stoku narciarskiego 
w  Przywidzu. Oprócz jazdy na nartach 
na uczestników obozu codziennie czeka-
ły różnorodne dodatkowe atrakcje, 
a w tym między innymi zajęcia sportowe 
z  koszykówki, unihokeja i  piłki nożnej 
oraz zajęcia manualno- plastyczne. Jak 
zwykle wielkim zainteresowaniem cie-

szył się wyjazd do Aqua Centrum 
w  Kościerzynie. Mamy wielką nadzieję, 
że pobyt na zimowisku w Przywidzu na 
długo pozostanie w pamięci jego uczest-
ników, dlatego już dzisiaj serdecznie 
zapraszamy na kolejne obozy sportowo- 
rekreacyjne, które zamierzamy zorgani-
zować w letnie wakacje roku 2013.

Aktywny wypoczynek w ferie zimowe

Taneczny karnawał dla najmłodszych

Imprezy odbywały się w świetlicach wiejskich i szkołach oraz 
w  sali kolumnowej OKSiR Cieplewo. Atrakcji nie brakowało. 
Mile widziane były fantazyjne kostiumy i  przebrania. Wśród 
dziewczynek, jak zwykle, największym powodzeniem cieszyły 
się suknie i korony księżniczek czy wróżek. Chłopcy tradycyj-
nie wybierali kostiumy kowbojów, Supermana czy Zorro. 

Wszędzie były konkursy, słodki poczęstunek, muzyczne prze-
boje, rozmaite niespodzianki i konkursy z nagrodami-upomin-
kami oraz mnóstwo dobrej zabawy. Dzieci mogły też obejrzeć 
występy iluzjonisty, a w niektórych miejscowościach zobaczyć 
spektakl teatralne. Już dziś zapraszamy milusińskich na kolejne 
imprezy karnawałowe - za rok.

Gmina Pruszcz Gdański i Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański z siedzibą 
w Cieplewie wraz z sołtysami po raz kolejny zaprosili dzieci na kostiumowe bale karnawałowe 
w różnych miejscowościach.
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W gminie

Malowanie na poduszkach pod okiem instruktora

Instruktor Agnieszka Michalczyk, prowadząca warsztaty arty-
styczne w Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz 
Gdański z  siedzibą w Cieplewie, dwoi się i  troi, by wymyśleć 
coraz to nowsze propozycje zajęć dla najmłodszych. Jak wiado-
mo, większość milusińskich lubi rysować i  malować, ale to 
mogą robić w domu czy w przedszkolu. W pracowni plastycz-
nej OKSiR mają okazję malować na wielkich płachtach materia-
łu, kartonowych kubikach, czy np. na… poduszkach, nie nara-
żając się na skarcenie przez dorosłych. Podczas spotkań z panią 
Agnieszką dzieci robią też mobile, projektują i  budują formy 
przestrzenne, poznając kolejne techniki plastyczne, dając upust 
wyobraźni i doskonaląc swoje umiejętności manualne.

Bezkarne malowanie poduszek

21 finał WOŚP w Cieplewie i Mokrym Dworze
60 wolontariuszy z gminy Pruszcz Gdański, na czele z wójt Magdaleną Kołodziejczak „zagrało” 
w tegorocznym, już 21 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Sztab zorganizował Ośrodek Kultury, 
Sportu i  Rekreacji  w  Cieplewie. 
Szefował mu dyrektor placówki, 
Grzegorz Antoni Cwaliński. Kwestowali 
uczniowie szkół w Borkowie, Łęgowie, 
Przejazdowie, Rotmance, Straszynie, 
Wiślince i  Wojanowie (pod opieką 
nauczycieli), a  także dzieci i  młodzież 
zgłoszona przez sołtysów z  terenu 
gminy.
W Cieplewie impreza rozpoczęła się 
jase łkowym przedstawieniem 
w  wykonaniu najmłodszych aktorów 
w  gminie – kilkulatków z  zaprzyjaź-
nionego z  OKSiR przedszkola 
Słoneczna Kraina w Łęgowie. W pro-
gramie finału WOŚP znalazł się też 
pokaz iluzji w wykonaniu magika, któ-
rego sztuczki zdumieni milusińscy 
oglądali z  otwartymi buziami. Przed 

publicznością swoje umiejętności 
zaprezentowali także adepci i mistrzo-
wie wschodnich sztuk walki ze szkoły 
Sensei na co dzień trenujący 
w  Łęgowie. Goście mogli też wysłu-
chać muzycznych występów pod-
opiecznych warsztatów wokalnych 
Cantare Fugare, koncertu Chóru 
Gminy Pruszcz Gdański oraz zespo-
łów młodzieżowych. Oczywiście nie 
zabrakło licytacji orkiestrowych 
gadżetów i  fantów podarowanych na 
rzecz WOŚP. W kawiarence zaimpro-
wizowanej w  holu ośrodka wolonta-
riusze mogli gratis rozgrzać się gorącą 
herbatą i  posilić słodkimi wypiekami 
upieczonymi przez okoliczne gospo-
dynie. W zamian za drobny datek do 
puszki WOŚP połasować mogli tu też 
pozostali uczestnicy imprezy. 

Swój akces do udziału w  tegorocznej 
akcji zgłosili również sołtysi na czele 
z  Wiesławem Zbroińskim z  Mokrego 
Dworu. Zorganizowano tam ognisko, 
a  na parkingu obok świetlicy stanęła 
plenerowa scena, na której odbywały 
się występy zespołów muzycznych 
i aukcje. Sprzedano na nich nawet sty-
ropianową płytę, na której wcześniej 
eksponowana była biżuteria zlicytowa-
na na rzecz Orkiestry, oraz… aukcyjny 
młotek. W świetlicy można było posilić 
się ciepłym poczęstunkiem. Imprezę 
w Mokrym Dworze zakończyło trady-
cyjne „światełko do nieba”, odpalone 
przez druhów z  ochotniczej straży 
pożarnej. 
W całej gminie na ratowanie życia 
dzieci i godną opiekę medyczną senio-
rów uzbierano 15048,94 zł. 

Certyfikat powędrował do Straszyna
Wśród laureatów I  Edycji Konkursu 
o  Certyfikat Marki Lokalnej „Trzy 
Krajobrazy Ziemi Gdańskiej” znalazła się 
Małgorzata Tutkowska ze Straszyna. 
Nagrodzeni otrzymali statuetki i  certyfi-
katy Marki Lokalnej „Trzy Krajobrazy 
Ziemi Gdańskiej”.
Laureatami I  edycji Konkursu w  trzech 
kategoriach zostali:
Produkt spożywczy: Miód Pszczółkowski 
zaprezentowany przez Rejonowe Koło 
Pszczelarzy w Pszczółkach
Wyroby rękodzielnicze i  rzemieślnicze: 
Prace Szydełkowe Pani Małgorzaty 
Tutkowskiej

Inicjatywy lokalne: Ogólnopolski turniej 
Orlików rocznik 2001 organizowany 
przez Stowarzyszenie Klub Sportowy KS 
Osiczanka Osice Laureaci Konkursu 
tworzący swoje dzieła na obszarze dzia-
łania LGD „Trzy Krajobrazy” (6 gmin 
Powiatu Gdańskiego) zostali wyłonieni 
spośród 11 produktów nominowanych 
do  tego tytułu. Warto dodać, że nomi-
nowanym był także Żuławski Tulipan 
w  kategorii Inicjatywy lokalne. 
Pomysłodawcą i  organizatorem 
Konkursu jak i  Gali jest Lokalna Grupa 
Działania „Trzy Krajobrazy” realizująca 
podejście LEADER w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na  lata 
2007-2013 współfinansowanego przez 
Unię Europejską.

Certyfikat produktu markowego „TRZY 
KRAJOBRAZY ZIEMI GDAŃSKIEJ” daje 
możliwość bezpłatnego posługiwania się 
znakiem promocyjnym.

LGD Trzy Krajobrazy zapewnia ze swej 
strony promocje nagrodzonych pro-
duktów za  pośrednictwem portalu  
www.trzykrajobrazy.pl  i  portalu regio-
nalnego oraz  promocję   na  targach 
wystawienniczych.
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Uczestnicy warsztatów wymyślili oryginalny 
scenariusz...

Sami też wcielili się w bohaterów przedsta-
wienia

Trzystu widzów obejrzało w  styczniu spek-
takl Gdzie jest Gucio

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, czyli teatralne centrum 
gminy

Konkurs kolorowy świat, malowany świat

Trzystu widzów obejrzało w styczniu spektakl Gdzie jest Gucio - najnowszą produkcję teatralną 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański z siedzibą w Cieplewie

Bajkę o zabawkach, próbujących rozwe-
selić tytułowego Gucia, wyreżyserowała 
Ewa Dziedzic, na co dzień instruktorka 
prowadząca warsztaty teatralne 
w  Cieplewie. To właśnie uczestnicy 
warsztatów - młodzież z  gminy Pruszcz 
Gdański i  okolicznych miejscowości - 
wymyślili oryginalny scenariusz w pogod-
nym, komediowym tonie. Sami też wcie-
lili się w  bohaterów przedstawienia. W 
rolę samochodzika Ślimaka - Mateusz 
Dyrda, lalkę Bajkę zagrała Michalina 
Goryńska, żołnierzyka Generała Gąsiora 
- Bartosz Sterzel, krówkę - Bartłomiej 
Jackiewicz. I chociaż na scenie można 
było oglądać wspomniane zabawki, to 
zarówno najmłodsza jak i dorosła publicz-
ność  bawiła się znakomicie. Scenografia, 
kostiumy, dźwiękowa i muzyczna oprawa 
spektaklu były dziełem pracowników 
OKSiR.

W sali kinowo-teatralnej  OKSiR Cieplewo 
trwają też próby do nowej sztuki dla 
dorosłych. To spektakl w  pt.: Dwoje 
magicznych oczu. Rzecz dzieje się 
w zapomnianym pensjonacie, do którego 
już prawie nikt nie zagląda, prowadzo-
nym przez panią Moreu. Samotna, starsza 
kobieta, chcąc mieć towarzystwo, adop-
tuje Felicję - dziewczynę z  sierocińca. 
Moreu 35 lat wcześniej sama również 
wychowała się w domu dziecka. Została 
wówczas rozdzielona z siostrą, której od 
tamtej pory nie widziała. Tymczasem do 
pensjonatu przyjeżdża madame Suzienne. 
Przywozi ze sobą wielki podróżny kufer, 
a  w  nim… zwłoki męża i  kochanki. W 
spektaklu, autorstwa i  w  reżyserii 
Arkadiusza Jaronia, wystąpią głównie 
amatorki wyłonione podczas castingu, 
zorganizowanego w placówce w listopa-
dzie ub. roku. W obsadzie znalazły się: 

Aniceta Bosak w  roli madame Suzienne, 
Małgorzata Augustyniak  jako właścicielka 
pensjonatu, Ewa Walczak jako Clare oraz 
Magdalena Płotka w  roli Felicji. Próbę 
generalną zaplanowano w połowie marca, 
a  prapremierę i  premierę 26 marca 
o godz. 18.00 i 20.00. W kwietniu zosta-
ną wystawione kolejne trzy spektakle. 
Bilety w cenie 15 zł są do nabycia w Biurze 
Obsługi Klienta OKSiR przy ul. Długiej 
20A w  Cieplewie, czynnym od ponie-
działku do piątku w  godzinach 9.00-
20.00. 

Pełny repertuar teatralny OKSiR Cieplewo 
dostępny jest na stronie internetowej 
placówki pod adresem: www.oksir.
pruszczgdanski.pl 
Bilety można kupować w przedsprze-
daży lub rezerwować pod nr.  
tel.: 58 682 85 78.

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański 
z siedzibą w Cieplewie ogłasza doroczny, IV Międzynarodowy 
Konkurs Plastyczny dla Dzieci i  Młodzieży, pod hasłem: 
„Kolorowy świat, malowany świat”. Konkurs od początku 
cieszy się dużą popularnością. Co roku organizatorzy otrzy-
mują do oceny kilkaset prac z  całej Polski i  z  zagranicy. 
Przypomnijmy, że w ubiegłorocznej edycji laureatką I miej-
sca została Marta Sławska ze Szkoły Podstawowej w Trąbkach 
Wielkich. Tematyka konkursu jest dowolna, a  na prace 
w formatach A3 i A4 lub 70 na 50 cm OKSiR czeka do końca 
kwietnia br. (decyduje data stempla pocztowego). 
Szczegółowy regulamin i  karta zgłoszenia są dostępne na 
stronie internetowej placówki: www.oksir.pruszczgdanski.pl 
Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na początek czerw-
ca 2013 r.
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Mistrzowski doping szkoły z gminy Pruszcz Gdański 

Skrzaty i III-ligowcy 
ze Straszyna na podium

Szkółka Piłkarska Straszyn 
w Suchym Dębie

Pierwszy turniej gier i zabaw

Podczas meczu Trefl Sopot z Rosą Ra-
dom, ogromnego wsparcia drużynie 

udzielili uczniowie szkół z Łęgo-
wa, Straszyna i Rotmanki, któ-

rzy przez cały mecz bardzo 
głośno i gorąco zagrzewa-
li zawodników do walki. 
W nagrodę po meczu 
podszedł do nich David 
Brembly, który rozdawał 
autografy i zrobił sobie 

zdjęcia z młodymi fanami 
Trefla. 

Tenisiści stołowi ze Straszyna uczestniczyli w wojewódzkim 
turnieju żaków i  skrzatów, który odbył się w  Gdańsku, oraz 
w meczach III ligi męskiej i  II ligi żeńskiej. Walczyli również 
w wojewódzkim turnieju kategorii kadetów.

Po meczu podszedł do nich David Brembly Dzieci z gm. Pruszcz Gdański 
dopingowały Trefl Sopot

W pierwszym meczu młodzi piłkarze, trenowani przez Pawła Kiedyka, trafili na 
gospodarzy turnieju - Osiczankę Osice II. Spotkanie ułożyło się po myśli SPS, 
która wygrała 2:0. W poczynaniach chłopców widać było jak przez ostatni 
tydzień ciężko pracowali na treningach. W następnym meczu zaowocowało to 
tym, że wysoko pokonali też Gedanię Gdańsk II, w stosunku 5:1. W trzecim 
spotkaniu zmierzyli się z Huraganem Morąg i długo prowadzili 2:0. Niestety, nie 
utrzymali korzystnego wyniku, remisując 2:2. W decydującym meczu o wyjściu 
z grupy piłkarze ze Straszyna grali z bardzo silną drużyną, Szkółką United Toruń. 
Ostateczny wynik to 2:5. Warto jednak podkreślić, że SPS jako jedyna drużyna 
w  turnieju strzeliła torunianom bramki. Niestety, ta rozgrywka była bardzo 
wyczerpująca i pozbawiła naszą drużynę sił, czego wynikiem w walce o V loka-
tę była porażka z Gedanią Gdańsk, z którą chłopcy przegrali 2:0.
Turniej stał na bardzo wysokim poziomie, było widać poprawę gry straszynian, 
z dużą liczbą dokładnych podań oraz gradem bramek.
W turnieju wystąpili: 
Ł. Klik, W. Noniński, O. Dembek, B. Ćwiek (5 bramek), Ł. Kornacki (3), M. 
Jakielaszek (2), O. Burzyński (1), W. Kaliszan, O. Floryszczyk.

Skrzaty ze Straszyna zajęły następujące miejsca:  
Adrian Kuban - 6 miejsce
Bartosz Smolnicki - 8 miejsce
Krzysztof Dziewulski - 11 miejsce
Oliwier Jackiewicz - 12 miejsce

Kadeci:
Mateusz Wozbanowicz - 1 miejsce 
Bartosz Czerwiński - 13 miejsce
Roman Kraiński - 25-32 miejsce
Jakub Marczuk - 25-32 miejsce
Mateusz Wozbanowicz wywalczył awans do rozgrywek ogólnopolskich. 
Turniej odbył się w Lidzbarku Warmińskim w dniach 8 - 10 marca 2013 r.

III-ligowcy pokonali zespół Orkana Gdańsk 6 - 4. W meczu zagrali:
Karol Toporek - 2 zwycięstwa, 
Mateusz Wozbanowicz - 1 wygrana, 
Jacek Chyliński - 2 zwycięstwa, 
Witold Chyliński - 2 zwycięstwa. 

W grze podwójnej triumfowali Toporek i Wozbanowicz.
II liga dziewcząt rozegrała spotkanie w  Gnieźnie. Straszynianki uległy 3 - 8 
miejscowej Stelli - faworytkom oraz głównym pretendentkom do I ligi. Punkty 
dla Straszyna zdobyły:
Marcelina Kamińska - 1, 
Daria Stawicka - 1, 
Anna Smolnicka - 1. 

I Turniej Gier i  Zabaw odbył się w  hali sportowej Zespołu 
Szkół w  Łęgowie. Rywalizowało w  nim 93 najmłodszych 
uczniów szkół podstawowych z naszej gminy, na co dzień 
trenujących w szkółkach koszykarskich.
Najmłodsi współzawodniczyli w  trzech grupach wiekowych (roczniki 2003, 
2004 i  2005) w pięciu dyscyplinach-zabawach: biegach, zawodach zwinno-
ściowo-zręcznościowych, skokach i  rzutach do celu. W trakcie zawodów 
godne uwagi było niezwykle żywiołowe kibicowanie dzieci i  rodziców. 
Podczas imprezy swoje taneczne umiejętności po raz pierwszy zademonstro-
wały ŁABĘDZIE ŁĘGOWSKIE - zespół czirliderek z  klas 2 i  3 Szkoły 
Podstawowej w Łęgowie. Wszystkie dzieci otrzymały słodycze i napoje oraz 
pamiątkowy dyplom od sympatyzujących z naszymi szkółkami koszykarkami 
z zespołu Centrum Wzgórze z Gdyni. Już dzisiaj wszyscy umówili się na kolej-
ny turniej, w którym gościnnie będą uczestniczyć dzieci ze szkółki koszykarskiej 
z  Pucka. Zawody zaplanowano w  marcu w  hali sportowej Zespołu Szkół 
w Straszynie.


